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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT FIER ,
SEKTORI JURIDIK
Nr.ﬂg%/_Prot. Fier, mé03 .04.2022
l

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshméris¢ s& vendimit Nr. 37, t& Késhillit t&
Bashkis& Roskovec, t&€ miratuar n€ mbledhjen e datés 01.06.2022.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

N& pérgjigje té shkresés tuaj me Nr. 5555 prot. daté 01.06.2022, protokolluar n€ Institucionin
e Prefektit t& Qarkut Fier me Nr. 570 prot. dat& 01.06.2022, bazuar né ligjin Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” neni 8, shkronja “a”, neni 16, si dhe n& ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” neni 3 pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimit me karakter
normativ t& Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec, t&¢ miratuar né mbledhjen datés 01.06.2022,
shogéruar me procesverbalin e mbledhjes Nr. 06, daté 01.06.2022, t&€ mbajtur né Librin e
Procesverbalit t& mbledhjeve t& Késhillit t&¢ Bashkis€¢ Roskovec me Nr. 547, prot. daté
25.01.2022, si dhe dokumentacionin plotésues t& vendimit, shprehemi si m& poshtg:

Vendimi i Késhilit t&¢ Bashkisé Roskovec Nr. 37, daté¢ 01.06.2022, “Pér miratim t&
pérdorimit té fondit té emergjencave civile pér vitin 2022” shoqéruar nga projekt vendimi
Nr. 37, daté 31.05.2022 protokolluar me Nr. 5529 prot. daté 31.05.2022, relacioni shpjegues
Nr. 5529/1 prot. dat& 31.05.2022, Eshté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8, pika 2, neni 9, pika 1 nénpika 1.1 shkronja “b”,
neni 29, neni 54 gérma “dh”, Ligjin Nr. 45/2019 “P&r mbrojtjen civile” neni 65, pika 3, Ligjin
Nr. 9936, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni
6, neni 44, Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 6, shkronja “d”,
neni 45; VKM Nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes
dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile” pika 3,
nénpika 3.1, shkronja “e”, pikat 5 dhe 6, si dhe me Udh&zimin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” pika 100.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

L. “11 Janari”, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, http:/prefektifier.gov.al, prefekti.fier@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KIiSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Roskovee,mé )/ , £ 2/;'"* 2022

“PER MIRATIM TE PERDORIMIT TE FONDIT TE EMERGJENCAVE CIVILE PER VITIN 2022"

N& mbéshtetje (& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*,neni 9 , pika 1.3 , neni 29 dhe neni 54 pika
dh . & ligjit 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjen vendore“neni 45 , t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar neni 44 dhe 45 , t& udhézimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", Ligjit

Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” VKM Nr.414 daté 08.07.2021 “Per miratimin e procedurave dhe

kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile” pika

3 germa ‘e”, vendimit t& Késhillit t¢ Bashkis¢ ", t¢ VKB nr.103 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e

buxhetit , numrin maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe ndérmarjeve vartése pér vitin 20227,
si dhe materialeve té sjellé nga Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ;K&shilli i Bashkisé,

I. T¢ miratohet pérdorimi I Fondit t& Emergjencave Civile pér vitin 2022 si mé poshté vijong:

Shtohet:

-YENDOSI :

1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

Vlerae
plote e
EMERTIMI I c
NR | GR TIT KAP | ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT. obj ek'.:lt ' 2022 2023
/shpenzimit
o qe shtohet
”Fugizimi I Stacionit te pompimit te 0
| 00 | 04240 1 231 | vujitjes nga lumi I Semanit zona Suk- 2,942,572 2,942,572
Hoxhenj, Bashkia Roskovec”
SHUMA: 2,942,572 2,942,572 0
Pakesohet:

2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001




Vlera e
plote e
EMERTIMI I N
NR TIT ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT Objek?lt ' 2022 2023
/shpenzimit
ge pakesohet
I 10910 604 | Emergjencat Civile 2,942,572 2,942,572 0
\'
SHUMA: 2,942,572 2,942,572 g
I1. Ngarkohet Népunesi Autorizues dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.
III.Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.
KRYETAR)

{ Kadri Hyska'
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